Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2022 № 151-п
г. Тутаев

О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за
территориями Тутаевского
муниципального района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
Постановлением Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», в целях осуществления учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего общего образования, и приема граждан
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования Администрация Тутаевского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения Тутаевского
муниципального района за территориями Тутаевского муниципального
района для учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования в
образовательные учреждения Тутаевского муниципального района
(приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2

2.1. Осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом
закрепленных территорий.

2.2. Обеспечить информирование жителей Тутаевского
муниципального района о закреплении образовательных учреждений за
территориями Тутаевского муниципального района с использованием
различных средств информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О.Я.

4. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой
муниципальной газете «Берега».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
действует до 31.12.2022.

Глава Тутаевского
муниципального района

/

Д.Р. Юнусов

Приложение
к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 28.02.2022 № 151-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных учреждений, закрепленных за территориями
Тутаевского муниципального района для учета детей, подлежащих обучению

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, и приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования
в образовательные учреждения Тутаевского муниципального района

№ Наименование Адрес Закрепленная территория
п/п образовательного образовательного

учреждения учреждения
1. Муниципальное 152300, г. Тутаев

общеобразовательное Ярославская обл., ул. Благовещенская, д. №№ 43-62
учреждение лицей Тутаевский р-н, г. ул. Ближняя, д. №№ 3-13
№1 Тутаевского Тутаев, ул. Брейтовская, д. №№ 1-22а
муниципального проспект 50-летия ул. Весенняя, (все дома)
района Победы, д. № 23 ул. Волжская Набережная, д. №№ 2-42

(четные номера)
ул. Дементьева, д. №№ 11-30
ул. Жемчужная, поселок Северная
Пасека, д. №№ la-31a
переулок Кирова (все дома)
ул. Карьерная, (все дома)
ул.Моторостроителей,д.№№ 41,43,45,
47,49,51,53,55, 57,59,61,63
ул. Надежды (все дома)
ул. Новая, д. №№ 1-22
переулок Привольный (все дома)
переулок Попутный (все дома)
проспект 50-летия Победы, д. №№ 11, 13,
15, 17, 19, 25, 27, 29
ул. Р. Люксембург, д. №№ 21а, 23, 25, 27,
29, 31, 33, 34, 35, 37, 39 41, 43-51, 53, 54
ул. Приволжская, (все дома)
переулок Светлый, (все дома)
ул. Солнечная, (все дома)
тупик Майский, (все дома)
ул. Привокзальная (все нечетные номера
домов)
ул. Шитова, д. №№ 1-22
хутор Клоково, (все дома)
ул. Юности, д. №№ 1-97
ул. Ямская, д. №№ 24 -51

2. Муниципальное 152302, г. Тутаев
общеобразовательное Ярославская обл., ул. Архангельская, д. №№ 1-83
учреждение Тутаевский р-н, г. ул. Волжская набережная la-59 (все
"Левобережная Тутаев, нечетные номера домов)
средняя школа ул. Ленина, д. № 96 ул. Горького, д. №№ 1-47
города Тутаева" ул. Гражданская, д. №№ 1 а-26а

Тутаевского ул. Казанская, д. №№ 1-71
муниципального ул. Калинина, д. №№ 1-24
района ул. Крестовоздвиженская, д. №№ 1-95

ул. Крупской, д. №№ 1-155
переулок Красноармейский, д. №№ 2, 3, 4
переулок. Мельничный, (все дома)
поселок Купоросный
поселок Кирпичный
ул. Ленина, д. №№ 2-134
площадь Ленина, д. №№ 1-6
ул. Леонтьевская, д. №№ 1-44
ул. 1-я Овражная, д .. №№ 1-23
ул. 2-я Овражная, д. №№ 1-70
ул. Осипенко, д. №№ 2-43
переулок 2-й Овражный, д. № 4, 6, 8
ул. Панина, д. №№ 1-11 О
поселок Первомайский, д. №№ 1-50 б
ул. Плодопитомник, №№ 1-3
ул. Подстанция, д. №№ 1, 2
ул. Покровская, д. №№ 2а-32
площадь Покровская, д. №№ 1-44
ул. Полевая, д. №№ 1-41
ул. Толбухина, д. №№ 1-203
ул. Ушакова, д. №№ 1-122
ул. Юбилейная, д. №№ 1-42
ЛевобеQежное сельское поселение
Помогаловский сельский окруr
д.Воронино
д. Воротники
д. Дементьева
д. Короваево
поселок Красный Бор
д. Манеево
д. Отмищево
Ро.ц;ионовский сельский окруr
д. Александровское
поселок Волжский
д.Глотово
с. Дмитриевское
д. Долговское
д. Елизарова
д.Забелино
д. Ивановское
д.Каликино
д. Карбушево
д. Кузьминское
поселок. Летешовка
д. Логинова
д. Марино
д.Марково
д. Мухина
с. Новое
с. Пищалево
д. Прошево

2

с. Пшеничище
д.Реброво
д.Родионово
д.Родионцево
д. Тоболино
д. Филинское
д.Шпаново
д.Юрьевское
д. Языково

3. Муниципальное 152300, г. Тутаев
общеобразовательное Ярославская обл., ул. Комсомольская, д. №№ 81, 83, 85, 87
учреждение средняя Тутаевский р-н, г. ул. Р. Люксембург, д. №№ 37, 54, 58-71а
школа№ 3 Тутаев, ул. Моторостроителей, д. №№ 64, 67, 68-
Тутаевского проспект 50-летия 87,93,93а
муниципального Победы, д. № 32 проспект 50-летия Победы, д. №№ 12, 14,
района 16, 18, 18а, 20, 20а, 22, 24, 24а, 26, 28, 30,

30а
vл. Терешковой, д. № 7, 11 (все корпуса)

4. Муниципальное 152300, г. Тутаев
общеобразовательное Ярославская обл., ул. Благовещенская, д. №№ 1-42
учреждение средняя Тутаевский р-н, г. ул. Волжская Набережная д. №№ 46-142а
школа № 4 "Центр Тутаев, (четные номера)
образования" ул. Петра Шитова, ул. Донская, д. №№ 1-30
Тутаевского д.№63 ул. Железнодорожная (все дома)
муниципального переулок Заря (все дома)
района ул. Зеленая, д. №№ 4 -16

поселок Кармыши
ул. Липовая (все дома)
ул. Комсомольская, д. №№ 1- 42, 46, 52
переулок Косой (все дома)
ул. Луначарского, д. №№ 1-131
ул. Медовая (все дома)
поселок Молявино
МКР «Молявинское поле»
ул. Привокзальная (все четные номера
домов)
ул. Пролетарская, д. №№ 1-43
ул. Романовская, д. №№ 1-46
ул. Садовая, д. №№ 1-25
ул. Соборная, (все дома)
ул. Средняя, (все дома)
ул. Чапаева, д. №No 2-33
ул. Шитова, д. №№ 24-89
ул. Ямская-Овражная, д. №№ 7-25
ул. Ямская, д. №№ 1-23а
vл. Ярославская, д. №№ 1-144а

5. Муниципальное 152300, г. Тутаев
общеобразовательное Ярославская обл., ул. Дементьева, д. №№ 6, 8
учреждение средняя Тутаевский р-н, г. ул. Комсомольская, д. №№ 48, 50, 54, 57-
школа№ 6 Тутаев, 77, 80,84, 86, 88, 88а,88б,88в
Тутаевского ул. ул. Моторостроителей, д. №№ 46, 48, 50,
муниципального Моторостроителей, 52 56, 58
района д.№54 проспект 50-летия Победы, д. №№ 2-7, 9

3

6. Муниципальное 152303, г. Тутаев
общеобразовательное Ярославская обл., ул. Борисовская, д. №№ 3, 6, 8, 10
учреждение средняя Тутаевский р-н, г. ул. Комсомольская, д. №№ 89-142
школа № 7 имени Тута ев, проезд Парковый, д. №№ 1-1 7
адмирала ул. ул. Промышленная, д. № 6
Ф.Ф.Ушакова Комсомольская, ул. Советская, д. №№ 4-43
Тутаевского Д. № 117 ул. Строителей
муниципального ул. Терешковой д. №№ 1, 3, 5, 12, 15, 15а,
района 17

Чебаковский сельский ОКQУГ

д.Борисовское
д. Копнинское

8. Муниципальное 152321, Константиновское сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., поселок Константиновский
учреждение Тутаевский р-н, Фоминский сельский ок12уг
Константиновская пос. д. Аксентьево
средняя школа Константиновский, д. Коромыслово
Тутаевского ул. Садовая, д. № 8 д. Панфилова
муниципального д.Михальцево
района д. Пустово

ст. Пустово
9. Муниципальное 152309, Константиновское сельское поселение

общеобразовательное Ярославская обл., Фоминский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, поселок Фоминское
Фоминская средняя пос. Фоминское,
школа Тутаевского ул. Центральная, д.
муниципального №39
района

10. Муниципальное 152335, Чебаковское сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Чебаковский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, поселок Чебаково
Чебаковская средняя пос. Чебаково, д. Акулиха
школа Тутаевского ул.Illкольная,д.№ д. Алексейцево
муниципального 5 д. Афанасово
района д. Белешино

д. Богатырево
д. Большое Масленникова
д. Волково
д. Галкино
д.Горинское
д. Данилково
д. Залужье
д. Иванищево
д. Исаево
д. Кирилловское
д.Кобылино
д. Константинова
д. Крапивина
д.Кривандино
д. Крюково
д. Куприянова
д. Малое Масленникова
д.Медведево
д.Михайловское

4

д.Михалево
д. Мокроусова
д. Никульское
д. Николо-Заболотье
д. Никонова
д. Омелино
д. Петрушино
д. Подольское
д. Прибрежное
д. Сальково
д. Саматово
д. Слонятино
д. Снегиревка
д. Судилово
д. Сумаково
д. Тамарово
д. Трубина
д. Филимонова
д. Чебаково
Фоминский сельский oкgyr
д. Баскачево
д. Карачарово
д. Никольское
д. Новое
д. Олюнино
д. Саблуково
д. Федорково
д. Шишкина

11. Муниципальное 152302, Левобе(!ежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., РО.!;!;ИОНОВСКИЙ сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, д. д. Алексина
Ченцевская средняя Ченцы, д. Бегоульцево
школа Тутаевского ул.Звездная,д.Nо д. Березина
муниципального 2 д.Борисово
района д.Голубково

д. Гуреево
д.Дор
д. Дубровина
д.Ермолово
д.Есипово
д.Жаворонково
д.Зеркаево
с. Ильинское
д. Исакова
д. Киселева
д. Князева
д.Коломино
д. Корцово
д. Куземкино
д. Лихачева
д.Малахово
д. Машаково
д. Мотылево
д. Олехово

5

6
д. Старово
д. Суглобино
д. Тимоханово
д. Ченцы
д.Юрицево

12. Муниципальное 152307, Левобеыежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Великосельский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, д. Аксенцево
Великосельская д. Великое село, д.Бариново
основная школа ул.Солнечная,д.Nо д.Борисцево
Тутаевского la д. Великое село
муниципального д.Гаврово
района д. Дубасово

д.Ломки
д. Понкратово
д. Перепечино
д. Попадино
д. Починок
д. Рославлево
д.Руновское
д. Скрылево
д.Стояново
д. Фефелово
д. Цветково
д. Чудиново

13. Муниципальное 152304, Левобеыежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Никольский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, д. Аферищево
Верещагинская с. Верещагино, д. Большое Галкино
основная школа ул. Центральная, д. с. Верещагино
Тутаевского № 19 д.Веригино
муниципального д.Зайки
района д. Ивановское

д. Квашнино
д. Макарино
д.Медведово
д. Миланино
д.Михайлово
д. Мишутино
д. Назарово
д. Пешково
д. Полутино
д. Потыкино
д. Починок

14. Муниципальное 152300, Аытемьевское сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Аытемьевский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, д. Антифьево
Емишевская д. Емишево, д. Артемьево
основная школа ул. Центральная, д. д. Голенищево
Тутаевского №20 д. Емишево
муниципального д. Есюки
района д. Красинское

д. Кузилово
д. Лазарцево

д. Лыкошина
д.Манцурово
д. Мартынова
д. Мишаки
д. Никифорова
д. Новоселки
д. Олешково
д. Погост
д. Подлесное
д. Рыково
д. Сущево
д. Уварова
д.Шелково
д. Шеломки

15. Муниципальное 152306, Левобеыежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Никольский сельский oкgyr
учреждение Тутаевский р-н, д. Дорки
Никольская основная с. Никольское, д.Зубарево
школа Тутаевского ул. Центральная, д. д. Кузнецова
муниципального №49а с. Никольское
района д. Новенькое

д. Шумихино
16. Муниципальное 152308, Левобеыежное сельское поселение

общеобразовательное Ярославская обл., Боgисоглебский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, с. Благовещенье
Павловская основная д. Павловское, д.Болотово
школа имени ул.Школьная,д.№ д.Бубново
А.К.Васильева 6 д. Гораздово
Тутаевского д. Григорьевское
муниципального д. Жарки
района д. Исаковское

д. Калино
д. Кардинское
д. Колечково
д. Кузнецова
д. Мазино
д.Мирогостово
д. Павловское
д. Панфилова
д. Становщиково
Помогаловский сельский oкgyr
поселок Урдома

17. Муниципальное 152311, Левобеыежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Метенининский сельский OKQY[

учреждение Тутаевский р-н, д.Богдановка
Першинская д. Першина, д. Вартаково
основная школа ул. Молодежная, д. д.Вороново
Тутаевского № 14 д.Григорово
муниципального д. Ивановское
района д. Курякино

д.Маклаково
д. Медведки
д. Метенинино
д. Никитинское

7

д. Першино
д. Петуховка
д. Погорелка
д. Починок
д. Путиловка
д.Рольино-Волохонское
д. Рольино- Шаготское
д. Слизнево
д.Строкино
д.Студенец
д. Теляково
д. Терехова
д.Шеломяна
д. Яскино

18. Муниципальное 152313, Левобеыежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Помогаловский сельский OK.QJI
учреждение Тутаевский р-н, д. Дудки
Савинская основная с. Савинское, д. Кабатово
школа Тутаевского ул. Новая, д. № 17 д. Козлово
муниципального д. Креново
района д. Кучерова

д. Михеево
д. Мишаки
д. Мятлиха
д.Ратислово
с. Савинское
д. Сазонова
д. Петрунина
д. Подосеново
д. Филисово
д. Шахматова

19. Муниципальное 152325, Аытемьевское сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Николо-ЭJ;J;омскийсельский OK.QJI
учреждение Тутаевский р-н, д.Баскаково
Столбищенская д. Столбищи, поселок Ваулово
основная школа ул. Центральная, д. д.Ваулово
Тутаевского №6 ст. Ваулово
муниципального д. Ерофеево
района д. Ефимово

д. Илькино
д. Ионовское
д.Каменка
поселок б/о «Красный Октябрь»
д. Лукинское
д. Митинское
д. Митюшино
с. Николо-Эдома
д. Новенькое
д. Омелино
д. Осташево
д. Парняково
д. Пасынково
д. Полуэктова
д. Рождественное

8

д.Сельцо
д. Селюнино
д. Столбищи
д. Большое Титовское
д. Малое Титовское
д. Холм
д. Шуино
д.Юдаково
А12темьевский сельский ОК:QУ!:
д. Безмино
д. Вышницы
д. Ильинское
д. Калошино
д. Клинцево
д. Парфенково

20. Муниципальное 152302, Левобе[!ежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Помогаловский сельский OKQY[
учреждение Тутаевский р-н, д.Белятино
"Начальная школа - д. Ясиплево, с. Вознесенье
детский сад Школьный пер., д. д. Выползово
№ 13 "Улыбка" №5 д. Евчаково
Тутаевского с.Здоровцеве
муниципального д.Зманово
района д.Зуево

д. Ивановское
д. Киверники
д. Куприянцево
д. Красково
д. Краснове
д. Кузнецове
д. Лутовинино
с. Малый Покров
д. Манылово
д. Масленики
д.Мильцево
д. Михалеве
д. Никонове
д. Новотроицкое
д. Помогалово
д.Сельцо
д. Сокшейки
д.Софронки
д. Сухоногово
д. Ульянове
д. Чиркове
д. Ясиплево

21. Муниципальное 152333, Левобе[!ежное сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Бо12исоглебский сельский OKQY[
учреждение Тутаевский р-н, с. Борисоглеб
"Начальная школа- с. Борисоглеб, д.Верково
детский сад № 16 ул. Октябрьская, д. д. Гавриловское
"Солнышко" №3 д. Киселеве
Тутаевского д. Козловки
муниципального д. Кулиги

9

10
района д.Огнянники

д. Паратики
д. Петрецово
д. Пожарово
д. Понгилово
с. Ратмирово
д. Ушакова

22. Муниципальное 152322, Константиновское сельское поселение
общеобразовательное Ярославская обл., Фоминский сельский OKQX[

учреждение Тутаевский р-н, д. Белавина
"Начальная школа - пос. Микляиха, д.Брянцево
детский сад № 24 ул. Волжская д. Дорожаево
"Солнышко" Набережная, д. № д. Зарницино
Тутаевского 24 д. Ковалева
муниципального поселок Микляиха
района д. Мотово

д. Павловское
д. Панино
д. Фарисеево
д. Щетино
д. Яковлева

Управляющий делами
Администрации Тутаевского муниципального района С.В. Балясникова